
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 18

Obec Bořetice

Bořetice č.p. 39, 691 08 Bořetice
tel.č.: 519 430 103 | e-mail: obec@boretice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 12 Zastupitelstva obce Bořetice

konané dne 14. 2. 2024 v zasedací místnosti od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 18.00 - 19.40 hod.
Přítomno: František Petrásek, Jiří Michna, Lenka Bukovská, Milan Herůfek, Miroslav

Náležinský, Klára Otáhalová, Marek Polák, Petr Zemánek, Jan Hempl, Jaroslav
Bureš, Lenka Kuchyňková, Radim Šebesta, Lubomír Fibich

Omluveni: Stanislav Novák, Marek Herůfek
Neomluveni:
Předsedající: František Petrásek
Zapisovatel*: Jana Hluchá
Ověřovatelé zápisu: Lenka Kuchyňková, Petr Zemánek

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení jednání, kontrola prezence, schválení programu jednání

Starosta  Obce  Bořetice  pan  František  Petrásek  (dále  také  "předsedající")  přivítal  všechny  přítomné
na XII. veřejném zasedání zastupitelstva Obce Bořetice a konstatoval, že zasedání zastupitelstva bylo řádně
svoláno v souladu s § 91, odst. 1 zákona 128/2000 Sb. ze dne 12. dubna 2000 o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o obcích"). Dle prezenční listiny je přítomno 12 zastupitelů z 15,
zastupitelstvo  Obce  Bořetice  tedy  je  v  souladu  s  §  92,  odst.  3  zákona  o  obcích  usnášeníschopné.  Jako
zapisovatelku určil předsedající paní Janu Hluchou. 

Dále předsedající přítomné seznámil s programem zastupitelstva: 

 

PROGRAM:

1. Zahájení jednání, kontrola prezence, schválení programu jednání

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu

2.1. Volba návrhové komise

2.2. Volba ověřovatelů zápisu

3. Zprávy z jednání Rady obce Bořetice od posledního zasedání a informace rady

4. Kontrola plnění usnesení z posledního veřejného zasedání ZO

5. Zprávy z jednání výborů a komisí

6. Interpelace, náměty a žádosti členů Zastupitelstva obce Bořetice

7. Projednání revokace části usnesení č. 22/6Z/2023 - prodej pozemku p.č. 1630/61, k.ú. Bořetice u Hustopečí a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 18

schválení zveřejnění záměru 1630/61, k.ú. Bořetice u Hustopečí

8. Projednání a schválení prodeje pozemků nebo částí pozemků v k.ú. Bořetice u Hustopečí

8.1. Projednání a schválení prodej části pozemku p.č. 133/1, k.ú. Bořetice u Hustopečí

8.2. Projednání a schválení prodeje stavebních pozemků v lokalitě Záhumenice -Příhon

9. Projednání a schválení Dodatků ke smlouvám týkajících se prodeje pozemku manželům Buracovým

10. Projednání a schválení Dodatku č.3/00283037/Ju ke smlouvě o provozování vodovodu - účastníci Obec
Bořetice a Vak Břeclav, a.s. Břeclav

11. Projednání žádostí o poskytnutí finančního příspěvku

11.1. Malovaný kraj, z.s., Břeclav

11.2. Zdravotní klaun, o.p.s., Praha

12. Projednání a schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Bořetice

12.1. TJ Sokol Bořetice z.s., Bořetice

12.2. Rybářský spolek Bořetice, Bořetice čp. 472

12.3. Centrum 3G, z.s., Bořetice čp. 39

12.4. Římskokatolická farnost Bořetice, Bořetice

12.5. Myslivecké spolek Bořetice, Bořetice

13. Obecně závazná vyhláška č. 1/2024, Obce Bořetice, kterou se vydává nová příloha k Obecně závazné
vyhlášce Obce Bořetice č. 2/2021

14. Projednání nabídky výkupu nemovitého majetku od Správy železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství
Brno

15. Projednání a schválení měsíčních odměn neuvolněných členů ZO, předsedů komisí a členů komisí

16. Projednání a schválení DPP s Klárou Otáhalovou

17. Rozpočtové opatření 1/2024

18. Další návrhy přednesené před nebo v průběhu jednání (§ 94 zákona č. 128/2000 Sb., v pozdějším znění)

19. Rozprava a různé

20. Závěr jednání 

a dotázal se, zda někdo navrhuje doplnění bodu do programu jednání.

Starosta  obce Bořetice pan František Petrásek navrhuje doplnění bodu: 

18.1 Projednání a vzetí na vědomí stanovenou výše stočného na rok 2024 pro obec Bořetice

18.2 Žádost TJ Sokol Bořetice o navýšení dotace pro rok 2024

a stažení bodu č. 17. Rozpočtové opatření č. 1

 

Předsedající dává hlasovat o navrženém usnesení, s doplněním bodů: 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 18

18.1 Projednání a vzetí na vědomí stanovenou výši stočného na rok 2024 pro obec Bořetice

18.2 Žádost TJ Sokol Bořetice o navýšení dotace pro rok 2024

 

Program:

1. Zahájení jednání, kontrola prezence, schválení programu jednání
2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu
2.1. Volba návrhové komise
2.2. Volba ověřovatelů zápisu
3. Zprávy z jednání Rady obce Bořetice od posledního zasedání a informace rady
4. Kontrola plnění usnesení z posledního veřejného zasedání ZO
5. Zprávy z jednání výborů a komisí
6. Interpelace, náměty a žádosti členů Zastupitelstva obce Bořetice
7.  Projednání  revokace části  usnesení  č.  22/6Z/2023 -  prodej  pozemku p.č.  1630/61,  k.ú.  Bořetice
u Hustopečí a schválení zveřejnění záměru 1630/61, k.ú. Bořetice u Hustopečí
8. Projednání a schválení prodeje pozemků nebo částí pozemků v k. ú. Bořetice u Hustopečí
8.1. Projednání a schválení prodeje části pozemku p. č. 133/1, k. ú. Bořetice u Hustopečí
8.2. Projednání a schválení prodeje stavebních pozemků v lokalitě Záhumenice-Příhon
9. Projednání a schválení Dodatků ke smlouvám týkajících se prodeje pozemku manželům Buracovým
10. Projednání a schválení Dodatku č.3/00283037/Ju ke smlouvě o provozování vodovodu - účastníci
Obec Bořetice a Vak Břeclav, a.s. Břeclav
11. Projednání žádostí o poskytnutí finančního příspěvku
11.1. Malovaný kraj, z.s., Břeclav
11.2. Zdravotní klaun, o.p.s., Praha
12. Projednání a schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Bořetice
12.1. TJ Sokol Bořetice z.s., Bořetice
12.2. Rybářský spolek Bořetice, Bořetice čp. 472
12.3. Centrum 3G, z.s., Bořetice čp. 39
12.4. Římskokatolická farnost Bořetice, Bořetice
12.5. Myslivecký spolek Bořetice, Bořetice
13. Obecně závazná vyhláška č. 1/2024, Obce Bořetice, kterou se vydává nová příloha k Obecně závazné
vyhlášce Obce Bořetice č. 2/2021
14. Projednání nabídky výkupu nemovitého majetku od Správy železnic, státní organizace, Oblastní
ředitelství Brno
15. Projednání a schválení měsíčních odměn neuvolněných členů ZO, předsedů komisí a členů komisí
16. Projednání a schválení DPP s Klárou Otáhalovou
17. Rozpočtové opatření 1/2024
18. Další návrhy přednesené před nebo v průběhu jednání (§ 94 zákona č. 128/2000 Sb., v pozdějším
znění)
18.1. Projednání a vzetí na vědomí stanovenou výše stočného na rok 2024 pro obec Bořetice
18.2. Žádost TJ Sokol Bořetice o navýšení dotace pro rok 2024
19. Rozprava různé
20. Závěr jednání

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje program XII. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Bořetice tak,
jak byl přednesen - viz písemná příloha, s doplněním bodů: 

18.1 Projednání a vzetí na vědomí stanovenou výši stočného na rok 2024 pro obec Bořetice

18.2 Žádost TJ Sokol Bořetice o navýšení dotace pro rok 2024

a stažením bodu č. 17 Rozpočtové opatření č. 1.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 18

 

 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/12Z/2024 bylo schváleno.

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu

2.1. Volba návrhové komise

Návrh na členy návrhové komise: Lenka Bukovská, Jaroslav Bureš

Předsedající dává hlasovat o navrženém usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice volí členy návrhové komise paní Lenku Bukovskou a pana Jaroslava Bureše.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/12Z/2024 bylo schváleno.

2.2. Volba ověřovatelů zápisu

Návrh na ověřovatele zápisu: Lenka Kuchyňková, Petr Zemánek

Předsedající dává hlasovat o navrženém usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice volí ověřovateli zápisu paní Lenka Kuchyňková a pana Petra Zemánka.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/12Z/2024 bylo schváleno.

3. Zprávy z jednání Rady obce Bořetice od posledního zasedání a informace rady

Přednesl místostarosta Obce Bořetice pan Jiří Michna, viz písemná příloha. Všechny zápisy a usnesení z rady
obce jsou zastupitelům k dispozici na www.uzob.cz.

V 18:18 hodin přichází  pan Radim Šebesta

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Bořetice  bere  na  vědomí  zprávy  z  jednání  Rady  obce  Bořetice  od  posledního
veřejného zasedání Zastupitelstva obce Bořetice - viz písemná příloha. 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 18

Usnesení č. 4/12Z/2024 bylo schváleno.

4. Kontrola plnění usnesení z posledního veřejného zasedání ZO

Přednesl pan Marek Polák, předseda kontrolního výboru, viz písemná příloha.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení z posledního veřejného
zasedání zastupitelstva obce, viz písemná příloha.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/12Z/2024 bylo schváleno.

5. Zprávy z jednání výborů a komisí

Finanční výbor - přednesla paní Lenka Kuchyňková, předsedkyně finančního výboru. Finanční výbor provedl
kontrolu dotací poskytnutých obcí zájmových organizacím, spolkům a fyzickým osobám a neshledal závažné
nedostatky, viz písemná příloha.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Bořetice  bere  na  vědomí  zprávu  finančního  výboru  obce  o  kontrole  dotací
poskytnutých obcí zájmových organizacím, spolkům a fyzickým osobám, viz písemná příloha.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/12Z/2024 bylo schváleno.

6. Interpelace, náměty a žádosti členů Zastupitelstva obce Bořetice

Výměna vodoměrů ve sklepech, ořez stromů, dopravní značení v obci, závady v lokalitě Panské

Diskuze:
Lenka Kuchyňková se  dotázala  jak  to  vypadá  s  řešením  výměny  funkčních  vodoměrů

ve sklepech.
František Petrásek výměna  vodoměrů  by  měla  proběhnout  na  jaře.  V  zimních  měsících

instalatérské firmy nechtějí tyto práce provádět.
Lenka Kuchyňková ještě se dotázala, zda se nějak pokročilo v jednání ohledně ořezu stromů

v parku u kostela. 
František Petrásek získal jsem kontakt na jednoho arboristu, zavolám a zjistím, zda by nám ořez

provedl a za jakých podmínek.
Lenka Kuchyňková Všimla jsem si, že v obci provádí dopravní značení. Chtěla jsem poprosit, zda

by  bylo  možné  u  školy  vyznačit  vyhrazené  parkoviště  pro  zaměstnance
v určité době a  ještě bych chtěla poprosit o realizaci značky Pozor děti.

Miroslav Náležinský Chtěl bych poprosit o seznam majitelům sklepů s nefunkčními vodoměry,
aby mohl případně dohodnout s dotyčnými výměru.

Miroslav Náležinský Ještě bych se chtěl   zeptat zda se někdo reagoval na nahlášené závady
v lokalitě Pánské.

7. Projednání revokace části usnesení č. 22/6Z/2023 - prodej pozemku p.č. 1630/61, k.ú. Bořetice u
Hustopečí a schválení zveřejnění záměru 1630/61, k.ú. Bořetice u Hustopečí

Přednesl starosta Obce Bořetice pan František Petrásek, viz písemné přílohy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 18

Zastupitelstvo  obce  Bořetice  schválilo  na  svém VI.  veřejném zasedání  dne  10.  května  2023  usnesením
č. 22/6Z/2023 prodej pozemku p. č. 1630/61, k. ú. Bořetice u Hustopečí mj. ***.

***zaslal obci dne 19. prosince 2023 e-mailem oznámení, že o pozemek nemá zájem - viz příloha.

Starosta obce Bořetice pan František Petrásek tedy navrhuje revokaci části usnesení č. 22/6Z/2023, které
se týká schválení prodeje pozemku p. č. 1630/61, k. ú. Bořetice u Hustopečí ***

Dále starosta Obce Bořetice pan František Petrásek navrhuje schválení zveřejnění záměru prodeje pozemku p.
č. 1630/61, k. ú. Bořetice u Hustopečí.

Předsedající dává hlasovat o navrženém usnesení.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice revokuje část usnesení č. 22/6Z/2023 ve znění: Zastupitelstvo obce Bořetice
schválilo prodej pozemku *** - pozemek p. č. 1630/61, o výměře 501 m2, druh pozemku: zahrada, v k. ú.
Bořetice u Hustopečí, za cenu 2.400,- Kč/m2 vč. DPH, a to za podmínek stanovených ve zveřejnění záměru,
v kupní smlouvě, v inominátní smlouvě, příp. ve svěřenecké smlouvě, a za podmínky, že kupující uhradí
veškeré náklady spojené s  prodejem pozemku (sepsání  kupní  smlouvy,  příp.  dalších smluv,  poplatek
za ověření podpisu a poplatek za návrh na vklad)

a nahrazuje jej novým usnesením: 

Zastupitelstvo  obce  Bořetice  schvaluje  zveřejnění  záměru prodeje  pozemku p.  č.  1630/61,  o  výměře
501 m2, druh pozemku: zahrada, v k. ú. Bořetice u Hustopečí následovně: Obec Bořetice hodlá prodat
stavební pozemek, který je zasíťován. Jedná se o pozemek p.č. 1630/61, o výměře 501 m2, v katastru
Bořetice  u  Hustopečí.  Kupní  cena je  2.400,-  Kč/m2  včetně  DPH.  Pozemek bude využit  pro  výstavbu
rodinného domu. S vybranými uchazeči  bude sepsána smlouva na koupi  pozemku. Další  z  podmínek
smlouvy budou: zřízení trvalého pobytu majitele pozemku v novém domě, kolaudace do 5 let a ponechání si
nemovitosti ve svém vlastnictví po dobu min. 10 let od předání pozemku. Dále se bude celá výstavba řídit
Územním plánem obce a regulativem (dům bude nejblíže cca 4,5 m od hranice pozemku, sedlová střecha
– hřeben rovnoběžně s komunikací, v uličním průčelí pouze střešní okna, do dvorního průčelí možnost
vikýře, jedno nadzemní podlaží, bez podsklepení s možností podkrovního bydlení). Kupující dále uhradí
před  podpisem  kupní  smlouvy  poplatek  za  převod  rezervovaného  příkonu  3x25A  ve  výši  12.500,-
 Kč. Žádost společně s motivačním dopisem zašlete nejpozději do 15.5.2024 na Obecní úřad Bořetice, č.p.
39, 691 08 Bořetice. Bližší informace na OÚ Bořetice, tel.: 519430103. 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/12Z/2024 bylo schváleno.

8. Projednání a schválení prodeje pozemků nebo částí pozemků v k. ú. Bořetice u Hustopečí

8.1. Projednání a schválení prodeje části pozemku p. č. 133/1, k. ú. Bořetice u Hustopečí

Přednesl starosta obce Bořetice pan František Petrásek - viz písemná příloha.

Jedná se o prodej části pozemku p. č. 133/1, o výměře 119 m2, k. ú. Bořetice u Hustopečí, který těsně sousedí
s pozemkem v soukromém vlastnictví.

Záměr prodeje zveřejněn od 11. 9. do 11. 10. 2023.

Žadatel: ***



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 18

Předsedající dává hlasovat o navrženém usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje prodej části pozemku p. č. 133/1, v k. ú. Bořetice u Hustopečí, a to
nově vzniklý pozemek p. č. 133/203, o výměře 119 m2 , druh pozemku: ostatní plocha, dle geometrického
plánu č. 1529-43/2024, který zpracoval Ing. Daniel Svoboda, Hustopeče, kupujícímu ***, za cenu 200,-- Kč
za 1 m2  Kč a za podmínky, že kupující uhradí veškeré náklady spojené s prodejem pozemku (sepsání kupní
smlouvy, geometrický plán, souhlas s dělením pozemku, poplatek za ověření podpisu a poplatek za návrh
na vklad). 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/12Z/2024 bylo schváleno.

8.2. Projednání a schválení prodeje stavebních pozemků v lokalitě Záhumenice-Příhon
blok 8.2-1

Přednesl starosta obce Bořetice pan František Petrásek, viz přiložené žádosti.

Záměry prodeje byly zveřejněny od 15. 12. 2023 (sňato 1. 2. 2024), a to u následujících pozemků:

p. č. 1630/52 o výměře 469 m2

p. č. 1630/53 o výměře 503 m2

p. č. 1630/55 o výměře 503 m2

p. č. 1630/64 o výměře 504 m2

Žádosti o koupi pozemku jsou níže seřazeny dle okamžiku přijetí (termín byl do 31.1.2024):

1. *** (10.1.2024), žádají o pozemek p. č. 1630/64,

2. *** (15.1. 2024), žádá o pozemek p. č. 1630/52, popř. kterýkoli jiný pozemek,

3. *** (16.1.2024, ), žádají o jeden z pozemků p. č .1630/53, 1630/55 nebo 1630/64, 

4. *** (16.1.2024) - žádost o dvě stavební místa, a to p. č.1630/52 a p. č. 1630/53,

5. *** (16. 1. 2024), žádá o pozemek p. č. 1630/55,

6.  *** (19.1.2024), žádá o jeden z pozemků p. č .1630/53, 1630/55 nebo 1630/64,

7. *** (25.1.2024), žádají o jakýkoli ze zveřejněných pozemků (v preferenci 53, 55, 52, 64),

8. *** (29.1.2024), žádá o pozemek p. č. 1630/53,

9. *** (29.1.2024), žádá o pozemek p. č. 1630/52,

10. *** (29.1.2024), žádají o jeden z pozemků p. č. 1630/64, 1630/55 nebo 1630/53,

11. *** (31.1.2024), žádají o pozemek p. č. 1630/64.

Všichni žadatelé byli na dnešní zastupitelstvo písemně pozváni s upozorněním, že pokud se nedostaví, resp.
nepošlou zmocněného zástupce, nebude jejich žádost projednána. 

Na základě zveřejnění záměru prodeje se včas přihlásilo 11 zájemců, v současné době jsou k dispozici 4
pozemky, je tedy třeba určit klíč, na základě kterého bude určeno pořadí, dle kterého se budou jednotlivé
prodávat a následně budou schváleni konkrétní zájemci o konkrétní pozemky a další podmínky. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 18

Návrh: kritériem pořadí bude okamžik podání žádosti o odkoupení pozemku na Obecní úřad Bořetice s tím, že
projednávat  se  budou jen  žádosti  žadatelů,  kteří  jsou  přítomní  na  dnešním jednání  zastupitelstva,  resp.
zde mají  zástupce, a bude přihlédnuto také k tomu, o jaké pozemky jednotliví  zájemci žádají  a zároveň,
aby mohlo být vyhověno co nejvíce žadatelům. Pokud některý ze zájemců odstoupí od zájmu koupě pozemku
přímo na jednání tohoto zastupitelstva, je možné schválit dalšího zájemce v pořadí. Cena zůstává stejná, tedy
2.400 Kč/m2 s tím, že schválený žadatel, resp. kupující musí do 29. 2. 2024 obci písemně potvrdit, že má
o pozemek zájem. Pokud nedojde k uzavření kupní smlouvy mezi obcí a příslušným zájemcem do 30. 6. 2024,
resp. kupující písemně obci nepotvrdí zájem o koupi pozemku do 29. 2. 2024, obec kupní smlouvu s příslušným
zájemcem neuzavře a zastupitelstvo obce projedná revokaci usnesení o prodeji pozemku a zveřejnění záměru
prodeje pozemku.

Předsedající dává hlasovat o níže navržených usneseních.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Bořetice  schvaluje  klíč  k  prodeji  konkrétních  pozemků  konkrétním  žadatelům
následovně:

projednávány jsou jen žádosti žadatelů, kteří se osobně účastní dnešního projednávání tohoto bodu,
popř. zmocní zástupce, 
kritériem pořadí  prodeje  bude  okamžik  podání  žádosti  o  odkoupení  pozemku  na  obecní  úřad
Bořetice s tím, že bude přihlédnuto také k tomu, o jaké pozemky jednotliví zájemci žádají a zároveň
k tomu, aby mohlo být vyhověno co nejvíce žadatelům,
pokud některý ze zájemců odstoupí od zájmu koupě pozemku přímo na jednání tohoto zastupitelstva,
je možné schválit dalšího zájemce v pořadí.

 

 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 9a/12Z/2024 bylo schváleno.

blok 8.2-2

Schválení pořadí žadatelů o koupi pozemku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje pořadí žadatelů o koupi 4 pozemků v lokalitě Záhumenice - Příhon 
v k. ú. Bořetice u Hustopečí následovně:

***

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 9b/12Z/2024 bylo schváleno.

blok 8.2-3

Schválení prodeje konkrétních pozemků jednotlivým žadatelům.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Bořetice  schvaluje  schvaluje  prodej  konkrétních pozemků jednotlivým zájemcům
následovně: 

1. Do SJM kupujícím *** - pozemek p. č. 1630/64, o výměře 504 m2, druh pozemku: zahrada, v k. ú.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 18

Bořetice u Hustopečí,

2. Kupujícímu *** - pozemek p. č. 1630/52, o výměře 469 m2, druh pozemku: zahrada, v k. ú. Bořetice
u Hustopečí,

3. Do SJM kupujícím***  - pozemek p. č. 1630/55, o výměře 503 m2, druh pozemku: zahrada, v k. ú.
Bořetice u Hustopečí,

4. Kupujícímu *** - pozemek p. č. 1630/53, o výměře 503 m2, druh pozemku: zahrada, v k. ú. Bořetice
u Hustopečí,

za cenu 2.400,- Kč/m2 vč. DPH, a to za podmínek stanovených ve zveřejnění záměru, v kupní smlouvě,
v inominátní smlouvě, příp. ve svěřenecké smlouvě, a za podmínky, že kupující do 29. 2. 2024 obci písemně
potvrdí svůj zájem o koupi pozemku, uhradí veškeré náklady spojené s prodejem pozemku (sepsání kupní
smlouvy, příp. dalších smluv, poplatek za ověření podpisu a poplatek za návrh na vklad).  

Pokud nedojde k uzavření kupní smlouvy mezi obcí a příslušným kupujícím do 30. 6. 2024, resp. kupující
obcí písemně nepotvrdí svůj zájem o koupi pozemku do 29. 2. 2024, obec kupní smlouvu s příslušným
zájemcem neuzavře a zastupitelstvo obce projedná revokaci usnesení o prodeji  pozemku a zveřejnění
záměru prodeje pozemku.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9c/12Z/2024 bylo schváleno.

9. Projednání a schválení Dodatků ke smlouvám týkajících se prodeje pozemku manželům
Buracovým

Přednesl starosta obce Bořetice pan František Petrásek.

Zastupitelstvo  obce  Bořetice  schválilo  na  svém VI.  veřejném zasedání  dne  10.  května  2023  usnesením
č. 22/6Z/2023 prodej pozemku p. č. 1630/59, k. ú. Bořetice u Hustopečí mj. *** - každému ideální polovinu
pozemku.

Zastupitelstvo  obce  Bořetice  schválilo  na  svém  IX.  veřejném  zasedání  dne  25.  října  2023  usnesením
č. 9/9Z/2023 znění a uzavření Kupní smlouvy, znění a uzavření Svěřenecké smlouvy a znění a uzavření Dohody
o úpravě vzájemných vztahů, práv a povinností s *** vztahujícími se k prodávanému pozemku p. č. 1630/59.

Kupní smlouva byla uzavřena dne 20. 12. 2023.

Svěřenská smlouva uzavřena dne 17. 1. 2024.

21. ledna 2024 požádali ***obec o prodloužení splatnosti platby pozemku,  a to z důvodu, že kupní cena je
financována hypotečním úvěrem a banka potřebuje delší čas na dořešení ocenění nemovitosti a další záležitosti
spojené s hypotečním úvěrem (mj. kvůli svátkům na konci roku). Účastníci tak nejsou schopni do 30 dnů ode
dne platnosti kupní smlouvy složit kupní cenu do advokátní úschovy. Z toho důvodu je předmětem dodatku č. 1
ke kupní smlouvě a svěřenské smlouvě prodloužení termínu plnění z 30 dnů na 60 dnů.

Předsedající dává hlasovat o navrženém usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice bere na vědomí žádost *** ohledně prodloužení splatnosti platby pozemku p.
č. 1630/59, souhlasí s prodloužením  termínu plnění z 30 dnů na 60 dnů dle dodatku č. 1 ke kupní
smlouvě uzavřené mezi obcí Bořetice a *** dne 20. 12. 2023 a dle dodatku č. 1 ke svěřenské smlouvě
uzavřené mezi obcí Bořetice, AK Nejezchleb a *** dne 17. 1. 2024 (dále jen "dodatky"), dále souhlasí
se zněním dodatků tak, jak byly předloženy - viz písemná příloha, souhlasí s uzavřením dodatků a pověřuje
starostu podpisem dodatků.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 18

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/12Z/2024 bylo schváleno.

10. Projednání a schválení Dodatku č.3/00283037/Ju ke smlouvě o provozování vodovodu - účastníci
Obec Bořetice a Vak Břeclav, a.s. Břeclav

Přednesl starosta obce Bořetice pan František Petrásek - viz písemná příloha. Předmětem je uzavření dodatku
č. 3 ke smlouvě o provozování vodního díla pro veřejnou potřebu - vodovodu č. 1/2013 ze dne 24. 1. 2013
ve znění dodatků č. 1-2.

Dodatek se uzavírá z důvodu změny rozsahu smlouvy z důvodu vybudování nového vodovodu pro veřejnou
potřebu, konkrétně Bořetice - lokalita Díly ve Žlebech, prodloužení vodovodu.

Předsedající dává hlasovat o navrženém usnesení.

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice souhlasí  se zněním dodatku č. 3/00283037/Ju ke smlouvě o provozování
vodního díla pro veřejnou potřebu - vodovodu č. 1/2013 ze dne 24. 1. 2013 ve znění dodatků č. 1-2
uzavřené mezi obcí Bořetice a Vodovody a kanalizace Břeclav, a.  s.,  tak, jak byl předložen (dále jen
"dodatek") - viz písemná příloha, souhlasí s uzavřením dodatku a pověřuje starostu podpisem dodatku.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/12Z/2024 bylo schváleno.

11. Projednání žádostí o poskytnutí finančního příspěvku

11.1. Malovaný kraj, z.s., Břeclav

Přednesl starosta obce Bořetice pan František Petrásek, viz písemná příloha

Malovaný kraj, z. s., Břeclav, žádá obec o finanční příspěvek (např. 3.000,- Kč) na vydávání Malovaného kraje,
nekomerčního,  národopisného  a  vlastivědného  časopisu  Slovácka  na  rok  2024,  podrobnosti  viz  písemná
příloha.

Předsedající dává hlasovat o navrženém usnesení.

Diskuze:
František Petrásek loni jsme poskytli dotaci ve výši 1 000,-- Kč.
Radim Šebesta navrhuje v letošním roce poskytnout částku  ve výši 3 000,-- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Bořetice  schvaluje  poskytnutí  finančního  příspěvku spolku  Malovaný  kraj,  z.  s.,
Břeclav, na rok 2024 na vydávání časopisu Malovaný kraj ve výši 3.000 Kč a pověřuje starostu vyřízením.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 1 / Zdrželo se: 3

Usnesení č. 12/12Z/2024 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 18

11.2. Zdravotní klaun, o.p.s., Praha

Přednesl starosta obce Bořetice pan František Petrásek, viz písemná příloha.

Zdravotní klaun, o. p. s., se sídlem paříkova 355/7, Praha 9 - Vysočany,  žádá Obec Bořetice o finanční dar,
jehož výši  nespecifikoval  (v usnesení navrženo 1.000,-  Kč),  dar by byl  využit  na činnost této společnosti
v souladu s jejím posláním uvedeným v zakládací listině (např. péče v nemocnicích dětem, vč. pomoci pro
vážně nemocné malé pacienty).

Předsedající dává hlasovat o navrženém usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Bořetice  schvaluje  poskytnutí  finančního  daru  obecně  prospěšné  společnosti
Zdravotní klaun Praha 9 - Vysočany na rok 2024 ve výši 1.000,- Kč na činnost této společnosti v souladu
s jejím posláním uvedeným v zakládací listině.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 4 / Zdrželo se: 3

Návrh usnesení nebyl přijat.

12. Projednání a schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Bořetice

12.1. TJ Sokol Bořetice z.s., Bořetice

Přednesl starosta obce Bořetice pan František Petrásek, viz písemná příloha

Jedná se o schválení znění a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Bořetice č. VPS/01/2024/TJ
Sokol, viz písemná příloha.

Poskytnutí dotace ve výši 250.000,- Kč TJ Sokol Bořetice bylo schváleno zastupitelstvem v rámci schvalování
rozpočtu obce dne 6. 12. 2023.

Předsedající dává hlasovat o navrženém usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Bořetice  souhlasí  se  zněním  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  obce
Bořetice  č.  VPS/01/2024/TJ  Sokol,  viz  písemná  příloha,  souhlasí  s  uzavřením  smlouvy  a  pověřuje
starostu podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/12Z/2024 bylo schváleno.

12.2. Rybářský spolek Bořetice, Bořetice čp. 472

Přednesl starosta obce Bořetice pan František Petrásek, viz písemná příloha

Jedná  se  o  schválení  znění  a  uzavření  smlouvy  o  poskytnut í  dotace  z  rozpočtu  obce
Bořetice  č.  VPS/01/2024/Rybáři,  viz  písemná  pří loha.

Poskytnutí dotace ve výši 30.000,- Kč Rybářskému spolku Bořetice bylo schváleno zastupitelstvem obce dne
6. 12. 2023.

Předsedající dává hlasovat o navrženém usnesení.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 18

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Bořetice  souhlasí  se  zněním  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  obce
Bořetice  č.  VPS/01/2024/Rybáři,  viz  písemná  příloha,  souhlasí  s  uzavřením  smlouvy  a  pověřuje
starostu podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/12Z/2024 bylo schváleno.

12.3. Centrum 3G, z.s., Bořetice čp. 39

Přednesl starosta obce Bořetice pan František Petrásek, viz písemná příloha

Jedná se o schválení znění a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Bořetice č. VPS/01/2024/3G
Centrum, viz písemná příloha.

Poskytnutí dotace ve výši 19.000,- Kč spolku Centrum 3G, z. s., bylo schváleno zastupitelstvem obce dne
6. 12. 2023.

Předsedající dává hlasovat o navrženém usnesení.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Bořetice  souhlasí  se  zněním  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  obce
Bořetice č.  VPS/01/2024/3G Centrum, viz  písemná příloha,  souhlasí  s  uzavřením smlouvy a pověřuje
starostu podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 1 / Zdrželo se: 4

Usnesení č. 15/12Z/2024 bylo schváleno.

12.4. Římskokatolická farnost Bořetice, Bořetice

Přednesl starosta obce Bořetice pan František Petrásek. 

Jedná  se  o  schválení  znění  a  uzavření  smlouvy  o  poskytnut í  dotace  z  rozpočtu  obce
Bořetice  č.  VPS/01/2024/Farnost  Bořetice,  viz  písemná  pří loha.

Poskytnutí dotace ve výši 50.000,- Kč Římskokatolické farnosti Bořetice bylo schváleno zastupitelstvem obce
dne 6. 12. 2023.

Předsedající dává hlasovat o navrženém usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Bořetice  souhlasí  se  zněním  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  obce
Bořetice č. VPS/01/2024/Farnost Bořetice, viz písemná příloha, souhlasí s uzavřením smlouvy a pověřuje
starostu podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 16/12Z/2024 bylo schváleno.

12.5. Myslivecký spolek Bořetice, Bořetice



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 18

Přednesl starosta obce Bořetice pan František Petrásek. 

Jedná  se  o  schválení  znění  a  uzavření  smlouvy  o  poskytnut í  dotace  z  rozpočtu  obce
Bořetice  č.  VPS/01/2024/Mysl. ,  viz  písemná  pří loha.

Poskytnutí dotace ve výši 19.000,- Kč Mysliveckému spolku Bořetice bylo schváleno zastupitelstvem obce dne
6. 12. 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Bořetice  souhlasí  se  zněním  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  obce
Bořetice  č.  VPS/01/2024/Mysl.,  viz  písemná  příloha,  souhlasí  s  uzavřením  smlouvy  a  pověřuje
starostu podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 17/12Z/2024 bylo schváleno.

13. Obecně závazná vyhláška č. 1/2024, Obce Bořetice, kterou se vydává nová příloha k Obecně
závazné vyhlášce Obce Bořetice č. 2/2021

Přednesl starosta obce Bořetice pan František Petrásek. 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2024 Obce Bořetice, kterou se vydává nová příloha k Obecně závazné vyhlášce
Obce Bořetice č. 2/2021 spočívající v rozúčtování nákladů na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu
na osobu za rok, viz písemná příloha.

Skutečný náklad na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu na osobu za rok (po odečtení odměny
za separaci) činí 1.117,- Kč.

Předsedající dává hlasovat o navrženém usnesení.

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Bořetice  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  č.  1/2024  Obce  Bořetice,  kterou
se vydává nová příloha k Obecně závazné vyhlášce Obce Bořetice č. 2/2021 tak, jak byla předložena,
viz písemná příloha.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 18/12Z/2024 bylo schváleno.

14. Projednání nabídky výkupu nemovitého majetku od Správy železnic, státní organizace, Oblastní
ředitelství Brno

Přednesl starosta obce Bořetice pan František Petrásek. 

Správa železnic  informovala  při  osobním jednání  o  záměrech s  nemovitým majetkem v lokalitě  "nádraží
Bořetice". Jedná se především o budovu železniční zastávky č. p. 208 vč. pozemku p. č. st. 271, a dále část
pozemku p. č. 2585/1, vše v k. ú. Bořetice u Hustopečí, podrobnosti - viz písemná příloha.

Za dodržení určitých podmínek je možný i bezúplatný převod na obec Bořetice, viz písemná příloha. Tyto
podmínky musí být dodržovány min. 20 let. 

Máme se jako obec vyjádřit, zda máme zájem o nabytí výše uvedených nemovitostí.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 18

Předsedající dává hlasovat o navrženém usnesení.

Diskuze:
František Petrásek Nabízí  nám budovu  a  část  pozemku  v  prostoru  vlakového  nádraží.  Jde

o bezúplatný převod, na převáděných nemovitostech nesmí být po dobu 20
let prováděna činnost, která by přinášela zisk. Pronájem po dobu 20 let
pouze omezený a po dobu 20 let zákaz zcizení nemovitosti.  Po dobu 20 let
bude muset být každoročně zpracována do 31. ledna zpráva o plnění výše
uvedených  skutečností.  Na  nemovitosti  budou  uvalena  věcná  břemena
ve prospěch SŽ a to strpění čekárny pro cestující, strpění označení stanice,
umístění technologie atd. 

Petr Zemánek Je to na lukrativní místě. Myslím si, že by obec měla projevit zájem. 
František Petrásek Paní Duhanská tam má zatím trvalé bydliště na základě nájemní smlouvy,

která bude končit ke konci letošního roku. Pak by bylo nutné vyřešit s paní
Duhanskou její bydlení - např. nájemní smlouvu na obecní byt.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice vyjadřuje zájem o nabytí nemovitostí, o kterých obec informovala Správa
železnic, státní organizace, zejm. o budovu železniční zastávky č. p. 208 vč. pozemku p. č. st. 271, a dále
část pozemku p. č. 2585/1, vše v k. ú. Bořetice u Hustopečí s tím, že obec upřednostňuje bezúplatné
nabytí.  Jakákoli  závazná  forma  nabytí  těchto  nemovitostí  Obcí  Bořetice  musí  však  být  projednána
zastupitelstvem obce až poté, co budou známy konkrétní podmínky nabytí. Zastupitelstvo obce Bořetice
pověřuje starostu obce zasláním odpovědi a radu obce dalším jednáním v této věci se Správou železnic,
státním podnikem.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 19/12Z/2024 bylo schváleno.

15. Projednání a schválení měsíčních odměn neuvolněných členů ZO, předsedů komisí a členů
komisí

Přednesl starosta obce Bořetice pan František Petrásek. 

Parlamentem ČR byl přijat vládní návrh novelizace zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších  předpisů,  který  mimo  jiné  od  1.  1.  2024  zavádí  řadu  změn  v  oblasti  odměňování  členů
zastupitelstev. 

Výše odměn zastupitelů již nebude stanovená vládním nařízením, nově se na základě nálezu Ústavního soudu
zavádí automatický mechanismus valorizace odměn a jejich výše se vypočte způsobem uvedeným v zákoně,
přičemž základnu vyhlašuje pro každý kalendářní rok Ministerstvo vnitra sdělením ve Sbírce zákonů. Pro rok
2024 je již základna známa a bude činit 42 249 Kč. 

Odměna zastupitele je poté součin základny pro výpočet odměny a koeficientu stanoveného v příloze zákona
podle zastávané funkce a velikostní  kategorie  obce,  přičemž u uvolněných zastupitelů (v  našem případě
starosty  obce)  je  takto  vypočtená  výše  odměny  automatická  (ze  zákona  -  tak,  jako  dosud),  kdežto
u neuvolněných zastupitelů (všichni ostatní) je takto vypočtená výše odměny pouze maximální možná dle
zákona a skutečnou výši (tak jako dosud) schvaluje zastupitelstvo obce.

Podrobnosti - viz písemná příloha.

Od 1. 1. 2024 reálně dochází k valorizaci odměn uvolněných zastupitelů a maximální možné výše odměny
neuvolněných zastupitelů. Dosud byla snaha odměny většiny neuvolněných zastupitelů a ostatních funkcionářů
v  obci  Bořetice  nastavovat  na  cca  50  %  maximální  možné  odměny  ze  zákona.  Odměny  neuvolněných
zastupitelů a dalších funkcionářů je možné ponechat ve stejné výši, popř. schválit v jakékoli výši od žádné
odměny až po max. možnou výši danou zákonem pro danou funkci. Je možné dokonce postupovat selektivně.

K poslednímu mírnému navýšení odměn neuvolněných zastupitelů došlo v říjnu 2022 (u radních také v březnu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 18

2023).

Tabulka s výší odměn od 1. 1. 2024 pro uvolněné zastupitele a s výší maximálních možných odměn pro
neuvolněné zastupitele je přílohou.

Výše dosavadních odměn neuvolněných zastupitelů a dalších funkcionářů obce je přílohou.

Předsedající dává hlasovat o navrženém usnesení.

Diskuze:
Jiří Michna navrhuji  navýšit  odměnu  neuvolněného  zastupitele  bez  další  funkce

na 1 200,-- Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Bořetice  bere  na  vědomí  informace  o  změnách  v  oblasti  odměňování  členů
zastupitelstev.

Dále zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje výši měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce
Bořetice na základě zákona č. 418/2023 Sb. v následující výši:

neuvolněný místostarosta obce Bořetice - celková měsíční odměna ve výši 16 250,-- Kč (ponechání
odměny ve stejné výši),
neuvolněný člen rady obce Bořetice -  celková měsíční  odměna ve výši  5 000,--  Kč (ponechání
odměny ve stejné výši),
předseda výboru/komise zastupitelstva obce Bořetice - celková měsíční odměna ve výši  1800,-- Kč
(ponechání odměny ve stejné výši),
neuvolněný člen zastupitelstva obce Bořetice - celková měsíční odměna ve výši 1200,-- Kč

s tím, že při souběhu více funkcí bude vyplácena pouze odměna za jednu funkci, a to odměna vyšší.
Odměna bude vyplácena od dne 1. 3. 2024. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena
zastupitelstva bude odměna vyplácena ode dne složení  slibu,  v  případě budoucích změn v  ostatních
případech ode dne zvolení do příslušné funkce.

Dále  zastupitelstvo  obce  Bořetice  schvaluje  výši  měsíční  odměny  fyzickým  osobám,  které  nejsou
neuvolněnými členy zastupitelstva, v následující výši:

předseda výboru/komise zastupitelstva obce Bořetice - celková měsíční odměna ve výši 1 800,-- Kč
(ponechání odměny ve stejné výši),
člen  výboru/komise  zastupitelstva  obce  Bořetice  -  celková  měsíční  odměna  ve  výši  500,--
 Kč (ponechání odměny ve stejné výši)

s tím, že při souběhu více funkcí bude vyplácena pouze odměna za jednu funkci, a to odměna vyšší.
Odměna bude vyplácena od dne 1. 3. 2024. V případě budoucích změn ode dne zvolení do příslušné
funkce.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 1 / Zdrželo se: 3

Usnesení č. 20/12Z/2024 bylo schváleno.

16. Projednání a schválení DPP s Klárou Otáhalovou

Přednesl starosta obce Bořetice pan František Petrásek. 

Projednání a schválení  Dohody o provedení práce s Klárou Otáhalovou -  správa webu, správa sociálních
sítí,  tvorba videí  a  reelsek,  focení  kulturních akcí,  tvorba plakátů na obecní  akce,  komunikace na FB a
obecním mailu,  tvorba a správa FB událostí,  zpracování Bořetických listů -  měsíčně 6.000,--  Kč,  měsíční
úvazek max. 20 hodin.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 16 / 18

Předsedající dává hlasovat o navrženém usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice souhlasí s uzavřením Dohody o provedení práce s paní Klárou Otáhalovou
od 1. 1. 2024 - správa webu, správa sociálních sítí, tvorba videí a reelsek, focení kulturních akcí, tvorba
plakátů na obecní akce, komunikace na FB a obecním mailu, tvorba a správa FB událostí, zpracování
Bořetických  listů  měsíční  odměna 6.000,-  Kč,  úvazek  20  hodin/měsíc,  a  pověřuje  starostu  podpisem
dohody.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 21/12Z/2024 bylo schváleno.

17. Rozpočtové opatření 1/2024

Bod stažen z programu jednání. 

18. Další návrhy přednesené před nebo v průběhu jednání (§ 94 zákona č. 128/2000 Sb., v pozdějším
znění)

18.1. Projednání a vzetí na vědomí stanovenou výše stočného na rok 2024 pro obec Bořetice

Přednesl starosta obce Bořetice pan František Petrásek. 

Ing. Jakub Buchta - zaslání kalkulace a návrhu stočného na rok 2024. Navržená cena 54,16 Kč/m3 bez DPH
(max. cena 56,75 Kč/m3 bez DPH), viz písemná příloha.

Stočné na rok 2024 schválila rada obce Bořetice na základě pověření zastupitelstva obce ze dne 6. 12. 2023
na svém jednání dne 18. 12. 2023 usnesením č. 5j/34R/2023, a to ve výši 54,55 Kč/m3 bez DPH.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice bere na vědomí usnesení rady obce Bořetice č. 5j/34R/2023, resp. schválené
stočné v obci Bořetice na rok 2024 ve výši 54,55 Kč/m3 bez DPH. 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 22/12Z/2024 bylo schváleno.

18.2. Žádost TJ Sokol Bořetice o navýšení dotace pro rok 2024

Přednesl starosta obce Bořetice pan František Petrásek.

TJ Sokol Bořetice má na rok 2024 schválenu dotaci na činnost ve výši 250.000,- Kč. Nyní žádá o navýšení této
dotace o 100.000,- Kč, tedy na 350.000,- Kč, viz písemná příloha.

Důvody:  podstatné  zvýšení  cen  energií  (elektřina  za  rok  2023  cca  80  tis.  Kč)  a  dále  zvýšené  náklady
na údržbu hlavního a vedlejšího hřiště.

Předsedající dává hlasovat o navrženém usnesení.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 17 / 18

Diskuze:
František Petrásek TJ Sokol Bořetice požádal o zvýšení dotace z důvodu zvýšení cen energií a a

dále  z  důvodu  navýšení  nákladů  na  údržbu  jak  hlavního  tak
i  vedlejšího  hřiště.

Jiří Michna V návrhu usnesení je stejná podmínka jako v loňském roce, tj. že TJ Sokol
Bořetice bude řádně udržovat a zavlažovat vedlejší, tzv. tréninkové hřiště
tak, aby jej mohla využívat veřejnost k volnočasovým aktivitám.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořetice schvaluje TJ Sokol Bořetice, oddílu kopané, navýšení již poskytnuté dotace
pro rok 2024 ve výši 250.000,- Kč  o dalších 100.000,- Kč, tj. celková výše dotace pro TJ Sokol Bořetice je
pro rok 2024 ve výši 350.000,- Kč. Dodatečné navýšení dotace je poskytnuto za účelem pokrytí zvýšených
cen energií a zvýšených nákladů na údržbu hlavního a vedlejšího hřiště a je podmíněno řádnou údržbou a
zavlažováním vedlejšího, tzv. tréninkového hřiště tak, aby jej mohla využívat veřejnost k volnočasovým
aktivitám. Na dotaci 100.000,- Kč bude sepsána nová smlouva a výše uvedené podmínky do ní budou
zaneseny. Zastupitelstvo pověřuje starostu obce vyřízením.      

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 23/12Z/2024 bylo schváleno.

19. Rozprava různé

Veřejné osvětlení ve sklepech, budování optického kabelu v obci, bezúplatný převod pozemku, 

Diskuze:
Petr Zemánek Navrhl popřemýšlet o tom, jak s veřejným osvětlením ve sklepech. Zda by šlo

provést nějaké opatření, aby se ve sklepech nesvítilo celou noc. 
Miroslav Náležinský požádal členy zastupitelstva, aby v souvislosti s budováním optického kabelu

v obci, popřemýšleli pro které obecní objekty by bylo dobré toto připojení
vybudovat. Návrhy klidně posílat na jeho email. 

Václav Petrásek, z veřejnosti Opětovně se dotazoval, jak to vypadá s převodem pozemku mezi bytovkou
a hasičkou. Již v minulosti obec o převod tohoto pozemku žádala za účelem
vybudování bytového bytu, ale nebylo jí tehdy vyhověno.

František Petrásek Obec opětovně o bezúplatný převod tohoto pozemku žádala a bylo nám
sděleno,  že  pouze  za  podmínky,  že  zde  bude  prostor  pro  veřejnost
např. dětské hřiště, park, atd. 

Jiří Michna Poprosil o dochvilnost členů zastupitelstva na zasedání.
Jiři Michna Poprosil  přítomné,  aby  utlumili  při  zasedání  zastupitelstva  mezi  sebou

debatu, velmi to ruší předsedajícího. Pokud si někdo chce vzít slovo, může
se o něj dle jednacího řádu přihlásit.

Jiří Michna navrhuje do budoucna, aby se v případě velmi dlouhých usnesení nečetlo
usnesení celé, ale předsedající jen ve stručnosti řekl, o čem se hlasuje, celé
návrhy usnesení jsou zastupitelům k dispozici v UZOBu, velmi by to prospělo
svižnosti projednávání.

20. Závěr jednání

Starosta obce Bořetice pan František Petrásek ukončil jednání v 19:40 hodin.

Ověřovatelé: Lenka Kuchyňková   ............................................................
 

Petr Zemánek   ............................................................



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 18 / 18

 
Starosta: František Petrásek   ............................................................
 
Místostarosta: Jiří Michna   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 20. 2. 2024


